
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Disposición

Número: 

Referencia: Modificatoria DISPO-2024-4-GDEBA-DCDDGCYE IE Secundaria Puntual

 
VISTO el EX-2024-32460810-GDEBA-SDCADDGCYE, la DISPO-2024-4-GDEBA-DCDDGCYE,
y la necesidad de proveer la cobertura de cargos jerárquicos transitorios de Inspectoras/es de
Enseñanza dependientes de la Dirección de Inspección General para la supervisión de servicios
educativos de Gestión Estatal y de Gestión Privada pertenecientes a la Dirección Provincial de
Educación Secundaria y;

CONSIDERANDO:

Que la solicitud de Pruebas Puntuales Inspectora/or Nivel Secundario requiere una modificación
en su conformación,

 

Que la Comisión Evaluadora de la SEDE 1 – Región 1 requiere una modificación en su
conformación

 

Que en virtud de lo expuesto y de acuerdo a la normativa vigente resulta viable el dictado del
presente acto administrativo;                

 

Por ello,

 

LA DIRECTORA DE CONCURSOS

 

DISPONE



 

ARTÍCULO 1°. Modificar el Anexo 1 – IF-2024-32463189-GDEBA-SDCDYPSDGCYE, “Solicitud
Pruebas Puntuales Inspectora/or Nivel Secundario” de la DISPO-2024-4-GDEBA-
SDCDYPSDGCYE, el cual quedará redactado de acuerdo a las prescripciones como Anexo 1 de
la presente – IF-2024–32699773- GDEBA-SDCDYPSDGCYE que consta de 2 (dos) hojas y se
declara parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 2°. Modificar el Anexo 3 – IF-2024-32466912-GDEBA-SDCDYPSDGCYE, “Comisión
Evaluadora” de la DISPO-2024-4-GDEBA-SDCDYPSDGCYE, el cual quedará redactado de
acuerdo a las prescripciones como Anexo 3 de la presente – IF-2024–32702755 - GDEBA-
SDCDYPSDGCYE que consta de 6 (seis) hojas y se declara parte integrante de la misma.

ARTÍCULO 3°. Registrar la presente Disposición en el Departamento Administrativo de la
Subsecretaría de Educación. Notificar a la Dirección de Concursos, a la Dirección Provincial de
Educación Secundaria, a la Dirección de Inspección General y por su intermedio a las Jefaturas
Regionales de Educación de Gestión Estatal y de Gestión Privada, a la Subsecretaría
Administrativa y Recursos Humanos quien lo hará a la Dirección Provincial de Recursos
Humanos, a la Dirección de Asuntos Docentes y por su intermedio, a todas las Secretarías de
Asuntos Docentes Distritales para las correspondientes acciones de publicación y notificación.
Cumplido, archivar.

Digitally signed by CONTINI Susana Noemi
Date: 2024.09.16 13:05:50 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.09.16 13:06:44 -03'00'



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Informe

Número: 

Referencia: ANEXO 1 - Solicitud IE Puntal - Modificatoria dispo 4/24

 
ANEXO 1

 

SOLICITUD PRUEBAS PUNTUALES INSPECTORA/OR NIVEL SECUNDARIO

 

REGIÓN GESTIÓN DISTRITO EXTENSIÓN SITUACIÓN DE REVISTA

1 ESTATAL LA PLATA NO PROVISIONAL

1 ESTATAL LA PLATA NO SUPLENTE

1 ESTATAL LA PLATA NO SUPLENTE

1 ESTATAL ENSENADA NO SUPLENTE

1 PRIVADA LA PLATA REGIÓN SUPLENTE

2 ESTATAL LOMAS DE ZAMORA NO SUPLENTE

2 ESTATAL LOMAS DE ZAMORA NO SUPLENTE

4 ESTATAL FCIO VARELA NO PROVISIONAL

5 PRIVADA E. ECHEVERRIA EZEIZA PROVISIONAL

13 ESTATAL CARMEN DE ARECO NO SUPLENTE

14 ESTATAL GRAL PINTO
FLORENTINO
AMEGHINO

SUPLENTE



16 ESTATAL GENERAL VILLEGAS NO PROVISIONAL

16 ESTATAL TRENQUE LAUQUEN NO SUPLENTE

16 ESTATAL TRENQUE LAUQUEN NO SUPLENTE

16 ESTATAL SALLIQUELO
TRES LOMAS-
PELLEGRINI

PROVISIONAL

16 ESTATAL RIVADAVIA NO PROVISIONAL

16 PRIVADA TRENQUE LAUQUEN NO PROVISIONAL

16 PRIVADA TRENQUE LAUQUEN NO PROVISIONAL

17 PRIVADA CHASCOMÚS REGIÓN SUPLENTE

23 ESTATAL GUAMINÍ NO SUPLENTE

23 ESTATAL SAAVEDRA NO PROVISIONAL

23 ESTATAL CNEL. SUÁREZ NO PROVISIONAL

24 ESTATAL GRAL ALVEAR NO SUPLENTE

24 ESTATAL LOBOS NO SUPLENTE

24 ESTATAL SALADILLO 25 DE MAYO SUPLENTE

 

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE GOBIERNO BS.AS., 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.09.16 12:42:40 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.09.16 12:42:40 -03'00'



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Informe

Número: 

Referencia: ANEXO 3 - Comisión Evaluadoras - Modificación Dispo 4/24 IE Secundaria

 

ANEXO 3

NIVEL SECUNDARIO

COMISIÓN  EVALUADORA INSPECTORA/OR – PRUEBA PUNTUAL SEDE 1

 

REGIONES 1 y 17.:

 

CARGOS TITULARES SUPLENTES

DIRECTORA/OR
 DOCENTE

(Subdirector/a o Asesor/a

designado por la Dirección
Docente)

Karina Prandi

Subdirectora Gestión
Institucional DPESec

Sandra Alegre

Asesora DPESec

DIRECTOR/A

INSPECCIÓN GENERAL 

(Director/a, asesoras/es IG o
IJR)

Adriana Juárez

Subdirectora IG

   Verónica Sosa

IJR R1 GE

 

 

INSPECTOR/A JEFE
DISTRITAL

 

Mariel Paganini

IJD Magdalena

 

 

Mariana Alga

IJD Ensenada



INSPECTOR/A DE
ENSEÑANZA

Nelson Bordón

IE La Plata

Darío Coletto

IE Berisso

 

SEDE FÍSICA:  Jefatura de Región 1, calle 50 N° 881 e/12 y 13, La Plata. Tel. 221-4247260.

SEDE VIRTUAL CORREO: secundaria2024.pruebas1@abc.gob.ar

 

 

NIVEL SECUNDARIO

COMISIÓN  EVALUADORA INSPECTORA/OR – PRUEBA PUNTUAL SEDE 2

 

REGIONES: 2, 4 y 5

CARGOS TITULARES SUPLENTES

DIRECTOR/A DOCENTE
(Subdirector/a o Asesor/a

Designada/o por la
Dirección Docente)

Laura Rodríguez

Asesora docente
DPESec

 

Martín Almuna

Asesor docente DPESec

DIRECTOR/A

INSPECCIÓN GENERAL 

(Director/a, asesoras/es IG o
IJR)

Martín González

Asesor IG

Gustavo Pistorino

IJR 2

INSPECTOR/A JEFE
DISTRITAL

Florencia Elvino

IJD Quilmes

 

Marcela Viegas

IJD Lomas de Zamora

INSPECTOR/A DE
ENSEÑANZA

Silvia Kunisz

IE Avellaneda

Susana Nicolosi

IE Berazategui

SEDE FÍSICA:  Jefatura Distrital de Avellaneda. Giribone 648 -1° piso, Avellaneda.

SEDE VIRTUAL CORREO: secundaria2024.pruebas2@abc.gob.ar

 

 

 



NIVEL SECUNDARIO

COMISIÓN  EVALUADORA INSPECTORA/OR – PRUEBA PUNTUAL SEDE 3

 

REGIONES: 13, 14 y 16

 

CARGOS TITULARES SUPLENTES

 

DIRECTOR/A DOCENTE
(Subdirector/a o Asesor/a

Designada/o por la
Dirección Docente)

 

María Gabriela Marano

Asesora docente

 

Darío Nelson

Asesor DIEGEP

 

DIRECTOR/A

INSPECCIÓN GENERAL 

(Director/a, asesoras/es IG o
IJR)

 

Silvio Maffeo

Inspector General

 

Gerardo Chichiri

IJR 16 GE

 

INSPECTOR/A JEFE
DISTRITAL

 

Susana Garat

Gral. Villegas

 

Vanesa Suárez

Gral. Pintos

 

INSPECTOR/A DE
ENSEÑANZA

 

Graciano Corica

IE Gral. Villegas

 

 

 

Viviana Hirschfeld

IE Carlos Tejedor

 

 

SEDE FÍSICA: Jefatura Distrital Gral. Villegas. Calle Rivadavia 727, Gral Villegas. Tel. 3388-422432.

SEDE VIRTUAL CORREO: secundaria2024.pruebas3@abc.gob.ar

 

 

 

 



NIVEL SECUNDARIO

COMISIÓN  EVALUADORA INSPECTORA/OR – PRUEBA PUNTUAL SEDE 4

 

REGIÓN 23

 

CARGOS TITULARES SUPLENTES

 

DIRECTOR/A DOCENTE
(Subdirector/a o Asesor/a

Designada/o por la
Dirección Docente)

 

Gabriela Carnevale

Dir de Gestión Curricular

 

Laura Rodríguez

Asesora DPESec

 

DIRECTOR/A

INSPECCIÓN GENERAL 

(Director/a, asesoras/es IG o
IJR)

 

Silvio Maffeo

Inspector General

 

Marcela Artola

Asesora IG

 

INSPECTOR/A JEFE
DISTRITAL

 

Mónica Gieser

IJD Coronel Suárez

 

Bettina Zalloco

IJD Guaminí

 

INSPECTOR/A DE
ENSEÑANZA

 

Liliana Sewald

IE Adolfo Alsina

 

 

Mauricio Sentenac

IE Coronel Suárez

 

 

SEDE FÍSICA: Jefatura Regional. Las Heras Nº 644 oficina 7, Coronel Suárez, 02926-421579.

SEDE VIRTUAL CORREO: secundaria2024.pruebas4@abc.gob.ar

 

 

 

 

 

 

mailto:secundaria2024.pruebas4@abc.gob.ar


NIVEL SECUNDARIO

COMISIÓN  EVALUADORA INSPECTORA/OR – PRUEBA PUNTUAL SEDE 5

 

REGIÓN 24

 

CARGOS TITULARES SUPLENTES

 

DIRECTOR/A  DOCENTE
(Subdirector/a o Asesor/a

Designada/o por la
Dirección Docente)

 

Gustavo Galli

Director Provincial
DPESec

 

María Gabriela Marano

Asesora DPESec

 

 

DIRECTOR/A

INSPECCIÓN GENERAL 

(Director/a, asesoras/es IG o
IJR)

 

Silvio Maffeo

Inspector General

 

Fernanda Catullo

IJR 24 GE

 

 

INSPECTOR/A JEFE
DISTRITAL

 

Hernán Ponce

IJD Saladillo

 

Claudia Suárez

IJD Veinticinco de Mayo

 

INSPECTOR/A DE
ENSEÑANZA

 

Analía Rascia

IE Roque Pérez

 

 

 

Alejandra Tagliaficco

IE Saladillo

 

SEDE FÍSICA: Jefatura Regional Saladillo. Calle Sarmiento 3047, Saladillo. Tel. 2344-453142.

SEDE VIRTUAL CORREO: secundaria2024.pruebas5@abc.gob.ar

 



Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE GOBIERNO BS.AS., 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.09.16 12:50:02 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
GOBIERNO BS.AS., ou=SUBSECRETARIA DE 
GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715124234
Date: 2024.09.16 12:50:17 -03'00'


	numero_documento: DISPO-2024-5-GDEBA-DCDDGCYE
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Susana Contini
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección de Concursos (Docente)
Dirección General de Cultura y Educación


